МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24 ИМЕНИ КАВАЛЕРА 3-х ОРДЕНОВ СЛАВЫ И.П. КЛИМЕНКО С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ
от 01 сентября 2025 г.									№ 476

Об организации платных
образовательных услуг
(Клуб интеллектуального развития «Всезнайка»)

В соответствии со статьей  144  Трудового кодекса  Российской  Федерации,  статьей  1  Закона  Республики  Крым  от 28.11.2014  №  14-ЗРК/2014  «Об  оплате  труда  работников  государственных учреждений Республики Крым», Постановлением Администрации города  Симферополя Республики Крым  от 06.09.2021 № 4881 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, оказываемые им сверх установленного муниципального задания, в части предоставления платных образовательных услуг», Уставом муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Симферопольская общеобразовательная школа № 24 имени Кавалера 3-х орденов Славы И.П. Клименко с углубленным изучением иностранных языков» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (Постановление Администрации города Симферополя № 3690 от 03.06.2022 г.),  Положением о предоставлении платных образовательных услуг муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Средняя общеобразовательная школа № 24 имени Кавалера 3-х орденов Славы И.П. Клименко с углубленным изучением иностранных языков» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым (приказ           № 554 от 06.09.2024)и регулирует правоотношения в сфере оплаты труда работников МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 24 имени Кавалера 3-х орденов Славы И.П. Клименко с углубленным изучением иностранных языков», занятых  в организации и оказании платных образовательных услуг клубом интеллектуального развития «Всезнайка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 04.09.2025 г. по 26.05.2026 г. работу одной группы занятий клуба  интеллектуального развития «Всезнайка»)
2. Установить оплату учителю за счёт средств родителей, ежемесячно, согласно калькуляции, на одного ученика.
3. [bookmark: _GoBack]Установить режим работы групп: понедельник-пятница с 12.30 до 17.30.
4. Утвердить список учащихся согласно поданных родителями заявлений.
5. Установить следующий график работы:

	№
п/п
	Ф.И.О.
	День занятий
	Итого в день

	1.
	Захарченко А.К.
	понедельник-пятница
	5 часов

6. Контроль за организацией работы и качеством проведения занятий возложить на заместителя директора по УВР Волошину Н.Н.

Директор МБОУ «СОШ №24
им.И.П. Клименко»                                                                                              Л.В.Апостолова

С приказом ознакомлена: Волошина Н.Н._________